
 

 

   

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA  

 

IL RETTORE 

 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

- visto il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

- visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25/1/2018 e ss.mm.ii.; 

- visto il Regolamento del Premio di Laurea “Roberto Giordano”, emanato con D.R. n. 3235 del 1° 

aprile 2008; 

- viste le delibere del Senato accademico del 25 maggio 2021 e del Consiglio di amministrazione del 

27 maggio 2021 in merito all’istituzione di premi; 

- vista la nota prot. n. 34487 del 30 gennaio 2020, con la quale la Signora Domenica Monaco Giordano 

ha manifestato la volontà di elargire una donazione di € 7.500,00 da destinare al rinnovo 

quinquennale, a partire dall’a.a. 2018/2019, del premio di laurea “Roberto Giordano”; 

- vista la propria nota prot. n. 85873 del 9 marzo 2020, con la quale è stata comunicata alla Signora 

Domenica Monaco Giordano l’accettazione della suddetta donazione; 

- visto il Bando di concorso emanato con proprio decreto n. rep. 2364 del 6 giugno 2024 (prot. 

237901), per il conferimento del premio di laurea “Roberto Giordano” di € 1.500,00, riservato a 

coloro che, nell’anno accademico 2022/2023, abbiano conseguito presso l’Università degli Studi di 

Catania la Laurea magistrale in Fisica, con votazione non inferiore a 110/110; 

- visto, in particolare, l’art. 4 del predetto bando ai sensi del quale l’assegnazione del Premio di laurea 

sarà decisa da una Commissione giudicatrice composta da tre docenti, nominata e istituita con decreto 

del Rettore su proposta del Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana; 

- vista la nota n. prot. 317367 del 30/09/2024 con la quale il Direttore del Dipartimento di Fisica e 

Astronomia “Ettore Majorana ha comunicato di aver individuato i componenti della Commissione 

giudicatrice, impegnandosi a portarli a ratifica nel prossimo consiglio di dipartimento; 

- vista la nota n prot. 324647 del 10 ottobre 2024 con la quale è stato richiesto ai componenti della 

predetta Commissione di eseguire gli adempimenti previsti dalla legge n. 190/2012, art. 1, comma 

46, consistenti nel presentare dichiarazione sostitutiva attestante "di non aver riportato condanne, anche 

con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 

codice penale";  

- vista la mail dell’11 ottobre 2024 con la quale il professore Andrea Rapisarda ha trasmesso la propria 

dichiarazione sostitutiva; 

- vista la mail dell’11 ottobre 2024 con la quale il professore Vincenzo Greco ha trasmesso la propria 

dichiarazione sostitutiva; 

- vista la nota n. prot. 348780 del 6 novembre 2024 con la quale il Direttore del Dipartimento di Fisica 

e Astronomia ha trasmesso il verbale dei lavori della Commissione giudicatrice che ha designato il 

vincitore del premio;  

- vista la mail del 10 dicembre 2024 con la quale la professoressa Paola la Rocca ha trasmesso la 

propria dichiarazione sostitutiva; 

- visto che il Consiglio di Dipartimento, nella seduta dell’11 dicembre 2024, ha ratificato la proposta 

di nomina dei componenti della Commissione giudicatrice (n. prot. 388300 del 12 dicembre 2024); 

- accertato che la Commissione si è riunita prima di formalizzarne la nomina e l’istituzione con 

proprio decreto; 

- ritenuti sussistenti i requisiti per l’istituzione della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 21 e 

ss. della Legge n. 241/1990   

 

DECRETA 

 

Università Catania Prot. n. 0004160 del 13/01/2025 - [UOR: ARATE1 - Classif. II/6]



 

 

   

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA  

 

Art.1 – Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa citata, si ratifica 

l’istituzione della Commissione giudicatrice del premio di laurea “Roberto Giordano”, 

composta dai professori Andrea Rapisarda, Vincenzo Greco e Paola La Rocca e si approva il 

verbale dei suoi lavori  

Art.2 – È conferito al dott. Giovanni Oglialoro il premio di laurea “Roberto Giordano”, di importo 

pari ad € 1.500,00 (euro millecinquecento/00), indetto con decreto n. rep. 2364 del 6 giugno 

2024. 

Art.3 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione Albo on line del sito web dell’Università 

degli Studi di Catania. 

 

Catania, 

 

IL RETTORE 

(Prof. Francesco Priolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ls 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
13/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4160       II   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
96

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2025-01-10T13:28:59+0100
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




